
АДМ ИНИСТРАЦИЯ КЫШ ТЫМ СКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О подготовке и проведении мероприятий, 
посвященных Дню Металлурга 
в Кыштымском городском округе

В соответствии с планом работы Администрации Кыштымского 
городского округа на 3 квартал 2025 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Кыштымском городском округе мероприятия, 
посвященные Дню Металлурга с 19 июля 2025 года по 20 июля 2025 года.

2. Местом проведения городского праздника, посвящённого Дню 
Металлурга в Кыштымском городском округе 19 июля 2025 года с 19:00 час 
до 23:00 час. определить площадь перед ДК Металлургов и прилегающую 
территорию по адресу: г. Кыштым, ул. Интернационала, 103.

3. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению 
мероприятий посвящённых Дню Металлурга в Кыштымском городском 
округе (приложение 1).

4. Утвердить план проведения мероприятий, посвящённых Дню 
Металлурга в Кыштымском городском округе (приложение 2).

5. Рекомендовать Генеральному директору АО «Кыштымский 
медеэлектролитный завод» Кудрявцеву А.В. организовать:

мероприятия по обеспечению общественного порядка;
дежурство энергетика;
санитарную очистку территории после проведения мероприятия.
6. Запретить движение транспортных средств в районе площади перед 

ДК Металлургов по ул. Интернационала в направлении АО «Кыштымский 
медеэлектролитный завод», от МОУ СОШ №2 до кругового движения на 
пересечении улиц Интернационала и Чернышевского 19 июля 2025 года с 
18:00 час. до окончания мероприятия.

7. Запретить стоянку транспортных средств на прилегающей к ДК 
Металлургов территории 19 июля 2025 года с 18:00 час. до 23:30 час. в 
соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Кыштым



8. Директору МБУ КЫШТЫМСКОГО городского округа «Дорсервис» 
Костину В. А . на период проведения м ероприят ия, посвященного Дню  
Металлургов в Кыштымском городском округе 19 июля 2025 года:

обеспечить выделение большегрузного транспорта для перекрытия 
автодороги со стороны кругового движения от пересечения улиц 
Интернационала и Чернышевского и обеспечить транспортировку и доставку 
ограждений;

обеспечить расстановку ограждения согласно утвержденной схеме;
произвести уборку площади перед ДК Металлургов после окончания 

мероприятия.
9. Запретить пронос алкогольной продукции к месту проведения 

городского праздника, посвященного Дню Металлурга в Кыштымском 
городском округе на площадь перед ДК Металлургов и прилегающую 
территорию 19 июля 2025 года с 18:00 час. до окончания мероприятия.

10. Заместителю Главы Кыштымского городского округа по экономике 
и инвестициям Заикину А.А.:

разработать схему организации торговли продовольственными и 
непродовольственными товарами 19 июля 2025 года;

направить индивидуальным предпринимателям, собственникам торговых 
объектов письма об исключении продажи спиртосодержащей продукции во 
время проведения мероприятия, указанного в п. 2 настоящего постановления;

обеспечить контроль за несанкционированной торговлей на территории 
проведения городского мероприятия, указанного в п. 2 настоящего 
постановления.

11. Рекомендовать:
1) начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Кыштымский» 

Лукину А.В.:
обеспечить охрану общественного порядка во время проведения 

мероприятий, посвященных празднованию Дня Металлурга в Кыштымском 
городском округе 19 июля 2025 года с 18:00 час. до окончания мероприятия 
на территории проведения городского мероприятия, указанного в п. 2 
настоящего постановления;

обеспечить охрану общественного порядка во время проведения 
мероприятий, посвященных празднованию Дня Металлурга в Кыштымском 
городском округе 20 июля 2025 года во время проведения детской игровой 
программы: с 11:30 час. до 13:00 час. на площади перед ДК Металлургов; с 
13:00 час. до 14:30 час. в зрительном зале ДК Металлургов;

оказать содействие по контролю за несанкционированной торговлей 
спиртосодержащей продукции на территории проведения городского 
мероприятия, посвященных празднованию Дня Металлурга в Кыштымском 
городском округе 19 июля 2025 года с 18:00 час. до окончания мероприятия.

2) начальнику ОГИБДД МО МВД России «Кыштымский» Алферову 
В.Ю. обеспечить безопасность дорожного движения в период проведения 
городского праздника, посвящённого Дню Металлурга в Кыштымском 
городском округе в направлении АО «Кыштымский медеэлектролитный



завод», от МОУ СОШ №2 до кругового движения на пересечении улиц
Интернационала и Чернышевского 19 июля 2025 года о \ Ш  ч&д ДО 
окончания мероприятия.

3) начальнику 38 Пожарно-спасательной части ГУ «8 Отряд 
федеральной противопожарной службы по Челябинской области» 
Шагиахметову Р.Р. обеспечить контроль за соблюдением требований 
пожарной безопасности населения во время проведения городского 
праздника, посвящённого Дню Металлурга в Кыштымском городском 
округе в районе ДК Металлургов и прилегающей территории 19 июля 2025 
года с 18:00 час. до окончания мероприятия.

4) начальнику Кыштымского поисково-спасательного отряда ГУ 
«Поисково-спасательная служба Челябинской области» Ступацкому А.В. 
организовать контроль за обеспечением безопасности населения на воде 
Нижне-Кыштымского пруда во время проведения городского праздника, 
посвященного Дню Металлурга в Кыштымском городском округе в районе 
ДК Металлургов 19 июля 2025 года с 18:00 час. до окончания мероприятия.

5) исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ «Городская 
больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» Кожевниковой Т.П. во время 
проведения городского праздника, посвященного Дню Металлурга в 
Кыштымском городском округе обеспечить дежурство бригады скорой 
медицинской помощи 19 июля 2025 года с 18:00 час. до окончания 
мероприятия согласно утверждённой схеме расстановки специального 
транспорта (приложение 3).

12. Начальнику Управления городского хозяйства администрации 
Кыштымского городского округа Лукиной М.А. обеспечить во время 
проведения городского праздника, посвящённого Дню Металлурга в 
Кыштымском городском округе:

Подготовку постановления администрации Кыштымского городского 
округа о перекрытии дорожного движения и изменение графика движения 
общественного транспорта на время проведения мероприятия 19 июля 2025 
года с 18:00 час. до 23:30 час.;

постоянный контроль за бесперебойной подачей электроэнергии на 
площади перед ДК Металлургов 19 июля 2025 г. с 18:00 час. до 23:30 час.;

подачу электроэнергии в ДК Металлургов от двух подстанций - ТП № 1 
и ТП №27 и согласовать присутствие дежурного представителя от ООО 
«ЭрГО» 19 июля 2025 года с 18:00 час. до окончания мероприятия;

заключение договора на установку, обслуживание мусорных 
контейнеров (2 шт.) на время проведения мероприятия 19 июля 2025 года с 
16:00 час. до окончания мероприятия.

13. Начальнику управления организационно-контрольной работы
администрации Кыштымского городского округа Пановой Н.К.
проинформировать население об изменении графика движения
общественного транспорта на время проведения городского праздника, 
посвященного Дню Металлурга в Кыштымском городском округе 19 июля 
2025 года с 18:00 час. до 23:30 час.



14. КОНТРОЛЬ за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Кыштымского городского округа ДоЬрсцкогл 
Ю.Ю. и заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной 
сфере Саланчук Е.Ю. по полномочиям.

Г лава Кыштымского городского округа



j KT JCX<Z><Z- ' J ' '  ~ * * •  > . I  J  I  /  / ,  i  у  .  J  J - f  ;  Г  ! 'Г

Приложение 1

Кыштымского городского округу 
от «^5>> 0~-f 2025 г. № j 7  6>

Состав оргкомитета по организации и проведению мероприятий 
посвящённых Дню Металлурга в Кыштымском городском округе

Саланчук Е.Ю. - Заместитель Главы Кыштымского городского округа по 
социальной сфере, председатель оргкомитета;

Добрецкий Ю. Ю. - Первый заместитель Главы Кыштымского городского

Заикин А. А.

округа;

- Заместитель Главы Кыштымского городского округа по 
экономике и инвестициям;

Семин В.Н. - Заместитель генерального директора АО «КМЭЗ» по 
общим вопросам (по согласованию);

Тарасова И.Б. - Начальник Управления культуры, молодежной политики 
и взаимодействия с общественными организациями 
администрации Кыштымского городского округа;

Хажеев А.З. - Исполняющий обязанности начальника Муниципального 
учреждения «Управление культуры Кыштымского 
городского округа»;

Теплов А.А. Директор Муниципального учреждения 
«Централизованная клубная система»;

Тюрякина Е.В Заведующая структурным подразделением 
муниципального учреждения «Централизованная клубная 
система» Дом культуры Металлургов;

Дмитриев Ф.Ф. - Исполняющий обязанности начальника муниципального 
учреждения «Управление гражданской защиты 
Кыштымского городского округа»;

Козлова Л.В. - Исполняющий обязанности начальника Управления по 
делам образования администрации Кыштымского 
городского округа;

Лукина М.А. Начальник Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа;



Панова Н.К. - Начальник Управления организационно-контрольной 
работы администрации Кыштымского городского округа;

Лукин А.В. - Начальник Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» Челябинской области (по согласованию);

Алферов В.Ю. - Начальник ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД 
России «Кыштымский» Челябинской области (по 
согласованию);

Ступацкий А.В. - начальник Кыштымского поисково-спасательного отряда 
Г осударственного учреждения «Поисково-спасательная 
служба Челябинской области» (по согласованию);

Теплов А.А. -Директор Муниципального учреждения 
«Централизованная клубная система»;

Костин В.А. - Директор Муниципального бюджетного предприятия 
«Дорсервис» (по согласованию);

Кожевникова Т.П. - Исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ

Шагиахметов Р.Р.

«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» (по 
согласованию);

- Начальник Пожарно - спасательной части №38 
Кыштымского городского округа (по согласованию).

Заместитель главы /
Кыштымского городского округа | /  -?
по социальной сфере / т/ Е.Ю. Саланчук



к Постановлению  АдмиыиСТр&ЩШ
Кыштымского городского округа
от «\Ь » Ф“7- 2025г. № | ? 6 ’5

Приложение 2

План
проведения мероприятий, посвящённых Дню Металлурга 

в Кыштымском городском округе

№ Мероприятие Дата, время, 
место

проведения

Ответственные

1 Спортивный праздник 12.07.2025 года 
10:00 час. 

База отдыха 
«Травакуль»

Семин В.Н.
(по согласованию)

2 Чествование ветеранов 
АО «КМЭЗ»

16.07.2025 года 
14:00 час.

ДК Металлургов

Семин В.Н.
(по согласованию)

3 День открытых дверей 
в АО «КМЭЗ» для ветеранов

17.07.2025 года 
10:00 час. 

Территория 
АО «КМЭЗ»

Семин В.Н.
(по согласованию)

4 Торжественное мероприятие 
для сотрудников 

ООО «Стил Армор»

18.07.2025 года 
16:00 час. 

Народный дом

Теплов А.А.

5 Чествование передовиков 
производства, посвящённое 

Дню металлурга

18.07.2025 
11:00 час. 

Площадь перед 
проходной 

АО «КМЭЗ»

Семин В.Н.
(по согласованию)

6 Праздничная программа 19.07.2025 
19:00 час. 

Площадь перед 
ДК Металлургов

Семин В.Н.
(по согласованию)

7 Детская игровая программа 20.07.2025 
12:00 час. 

Площадь перед 
ДК Металлургов

Семин В.Н.
(по согласованию) 

Тюрякина Е.В.

8 Театрализованное представление 
для детей

20.07.2025 
13:00 час.

ДК Металлургов

Семин В.Н.
(по согласованию) 

Тюрякина Е.В.

Заместитель главы 
Кыштымского городского округа 
по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 3 
к Постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от «{$>> 0 7  2025г. №

Схема расстановки специального транспорта

Заместитель главы
Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саластчук


